



Christian Ruf

Dach-Bau-Ruf, Mühlenstraße 10, 16356 Werneuchen

Verein der
Siedler Amselhain e.V
Vors. Gerhard Andree
Lindenstraße 36

16356 Werneuchen

KOSTENVORANSCHLAG

Nr.: 220070

Datum: 25.02.2022

Betrifft: Erneuerung abgedeckte Metaldachplatten
aus Sturmschaden vom 18/19.02.2022
Proj.-Kz: Vereinshaus, BV. wie o.g.

Pos	Menge		EP	GP
Titel 1 Baustelleneinrichtung				
1.01	1.00	St Kleine Baustelleneinrichtung Materialtransport, Geräte, Fahrzeugeinsatz einschl. An - und Abfahrten.	110.00	110.00
Titelsumme			€	110.00
Titel 2 Vorarbeiten				
2.01	5.00	m unbarauchbare Metall-Firsthaube (Rundfirst) mechnisch verschraubt rückbauen das anfallende Material am Gebäude lagern.	8.66	43.30
2.02	17.00	m2 unbrauchbare Dacheindeckung einseitige Restdachfläche mit Metaldachpallten (Pfannenprofil) verschraubt rückbaunen, das anfallende Material vom Dach schaffen am Gebäude lagern.	9.14	155.38
ALTER.	60.00	m2 vorh. Dacheindeckung (Rückseite) auf Festsitz kontrollieren und zusätzlich mit Sytemschrauben nachbefestigen.	5.40	(324.00)

Übertrag: 308.68

2.03	7.00 m Giebelüberstand als Kasten herstellen, Unter- und Stirnbrett allseitig gehobelt, Breite bis 19,5 liefern und montieren.	29.45	206.15
------	--	-------	--------

Titelsumme	€	404.83
------------	---	--------

Titel 3 Dacheindeckung Trapezblech

3.01	60.00 m ² Dachfläche, Neigung....Grad, Gebäudehöhe 3 m, mit Trapezblechplatten aus Stahl verz. beschichtet, liefern und verschraubt auf Altdach/Schalung (ohne Unterlattung) Metallstärke: 0,50mm..... Plattenlänge: bis 3,50m..... Plattenbreite: 1140mm..... Oberfläche: Polyesterbeschichtung 25my Farbe; .ziegelrot.....	30.88	1852.80
------	--	-------	---------

3.02	16.50 m First mit Firsthauben-Formstück, einteilig, Rundfirst, Stahl 0,5mm beschichtet liefern und montieren. Befestigung beidseitig verschraubt herstellen. Farbe: Ziegelrot.....	49.91	823.52
------	---	-------	--------

3.03	7.00 m Ortgang mit Giebelwinkel aus Tafelblech beschichtet, Zuschitt bis 333, herstellen, liefern und montieren.	37.20	260.40
------	--	-------	--------

Titelsumme	€	2936.72
------------	---	---------

Titel 1 Baustelleneinrichtung		110.00
Titel 2 Vorarbeiten		404.83
Titel 3 Dacheindeckung Trapezblech		2936.72

Summe	€	3451.55
Mehrwertsteuer 19.00%	€	655.79

Summe	€	4107.34
-------	---	---------

Für die Ausführung der von uns aufgeführten Leistungen in diesem Angebot gelten die Bestimmungen der -VOB-.

Bei der Auftragserteilung möchten wir Sie bitten, die beigelegte Kopie des Angebotes zu unterschreiben und uns zuzusenden.

Für Rückfragen zu unserem Angebot stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung.

Termin der Ausführung: nach Vereinbarung

Zahlungsfristen: mit Beginn der Arbeiten 35%
der Angebotssumme

Die Lohn- und Stoffpreisklausel ist Bestandteil
des Vertrages

Dach-Bau-Ruf
Christian Ruf


Auftragnehmer


Auftraggeber
Veren der Siedler
Amselhain e.V.
Lindenstr. 36
16356 Werneuchen
Info@siedlerverein-amselhain.de

- Die Pos 2.01 und 2.02 werden in
Eigeneistung gemacht
- Pos ALTER wird mit beauftragt.
- Ansprechpartner vor Ort
Knut Bausemer
TEL 0170 5235462
oder
Wern. 179914

